Powyższe zmiany doprowadzają do ujednolicenia polityki rachunkowości Grupy Azoty Zakłady Azotowe
„Puławy” S.A. z polityką rachunkowości Grupy Kapitałowej Grupa Azoty.

Wpływ wprowadzonych zmian na sprawozdania Spółki:

• Zmiana momentu ujęcia ulgi w podatku dochodowym z tytułu prowadzenia działalności na terenie
SSE koryguje wynik roku 2017 w kwocie (-) 16 399 tysięcy złotych oraz wynik lat ubiegłych w kwocie
(+) 48 962 tysiące złotych;

• Wycofanie odroczonego podatku dochodowego z tytułu różnic przejściowych dotyczących inwestycji
kapitałowych koryguje wynik roku 2017 w kwocie (-) 2 710 tysięcy złotych oraz wynik lat ubiegłych
w kwocie (-) 8 517 tysięcy złotych.

Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe Grupy Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna
za okres 1 stycznia 2018 roku – 31 grudnia 2018 roku

w tysiącach złotych

15

Wyszczególnienie

  01.01.2017 -

31.12.2017

Dane

przekształcone

 Korekty

  01.01.2017 -

31.12.2017

Dane

opublikowane

Zyski i straty

Przychody ze sprzedaży 3 060 088   -   3 060 088

Koszt wytworzenia/nabycia sprzedanych produktów, towarów

i materiałów
(2 300 225)   -   (2 300 225)

Zysk/(strata) brutto ze sprzedaży 759 863   -   759 863

Zysk/(strata) z działalności operacyjnej 351 297   -   351 297

Zysk/(strata) brutto z działalności kontynuowanej 332 494   -   332 494

Podatek dochodowy (67 521)   (19 109)   (48 412)

Zysk/(strata) netto z działalności kontynuowanej 264 973   (19 109)   284 082

Zysk/(strata) netto za okres   264 973   (19 109)   284 082

Wyszczególnienie
 31.12.2017

Dane przekształcone
 Korekty

 31.12.2017

Dane opublikowane

AKTYWA

Aktywa trwałe razem 2 614 752   -   2 614 752

Aktywa obrotowe razem 1 488 132   -   1 488 132

AKTYWA RAZEM 4 102 884   -   4 102 884

PASYWA

Kapitał własny

Zyski zatrzymane 2 779 998   40 445   2 739 553

Kapitał własny razem 3 208 798   40 445   3 168 353

Zobowiązania długoterminowe

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 12 507   (40 445)   52 952

Zobowiązania długoterminowe razem 188 877   (40 445)   229 322

Zobowiązania krótkoterminowe razem 705 209   -   705 209

Zobowiązania razem 894 086   (40 445)   934 531

PASYWA RAZEM 4 102 884   -   4 102 884

Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe Grupy Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna
za okres 1 stycznia 2018 roku – 31 grudnia 2018 roku

w tysiącach złotych

16

Wyszczególnienie
 01.01.2017

Dane przekształcone
 Korekty

 31.12.2016

Dane opublikowane

AKTYWA

Aktywa trwałe

Aktywa z tytułu podatku odroczonego 15 674   15 674   -

Aktywa trwałe razem 2 400 511   15 674   2 384 837

Aktywa obrotowe razem 1 422 001   -   1 422 001

AKTYWA RAZEM 3 822 512   15 674   3 806 838

PASYWA

Kapitał własny

Zyski zatrzymane 2 682 799   59 554   2 623 245

Kapitał własny razem 3 111 599   59 554   3 052 045

Zobowiązania długoterminowe

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego -   (43 880)   43 880

Zobowiązania długoterminowe razem 161 843   (43 880)   205 723

Zobowiązania krótkoterminowe razem 549 070   -   549 070

Zobowiązania razem 710 913   (43 880)   754 793

PASYWA RAZEM 3 822 512   15 674   3 806 838

Począwszy od 01 stycznia 2018 roku Spółka zastosowała MSSF 15 Przychody z umów z klientami oraz MSSF 9
Instrumenty finansowe, których wpływ na sprawozdanie Spółki przedstawiony został w nocie 12.

Pozostałe nowe lub zmienione MSR i interpretacje, które weszły w życie w 2018 roku:

• Zmiany w MSR 28 „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach”,
wskazujące jednostkom inwestycyjnym możliwość wyceny inwestycji w jednostce stowarzyszonej lub
wspólnym przedsięwzięciu według wartości godziwej przez wynik finansowy zgodnie z MSSF 9,
natomiast jednostkom nie będącym jednostkami inwestycyjnymi a posiadających udziały

[…]

w tysiącach złotych

77

użytkowej metodą zdyskontowanych przepływów pieniężnych netto, na podstawie przygotowanych projekcji
finansowych, za wyjątkiem instalacji do przerobu tłuszczu w Zakładach Azotowych Chorzów S.A. Instalacja ta
została wyceniona przez niezależnego rzeczoznawcę według możliwej do uzyskania wartości.

Przeprowadzone testy nie wykazały konieczności dokonania na dzień 31 grudnia 2018 roku odpisów
aktualizujących wartość posiadanego majątku spółkach GZNF „Fosfory” Sp. z o.o. i Agrochem Puławy
Sp. z o.o. W grudniu 2018 roku w spółce Zakłady Azotowe Chorzów S.A. dokonano odpisu aktualizującego
wartość majątku trwałego, co przełożyło się wycenę posiadanych przez Spółkę akcji tej spółki. W wyniku
obniżenia wartości spółki dokonano odpisu aktualizującego wartość akcji w wysokości 3 452 tysiące złotych.
Łącznie w 2018 roku dokonano odpisu aktualizującego wartość akcji Zakładów Azotowych Chorzów S.A.
w wysokości 11 700 tysięcy złotych.

Analiza wrażliwości wartości bilansowej udziałów i akcji poddanych testowi na utratę wartości

Stopa

dyskontowa
EBIT

 Zakłady Azotowe

Chorzów S.A. *

  Agrochem Puławy

Sp. z o.o.

 GZNF "Fosfory"

Sp. z o.o.

   58 066   71 283   148 621

bazowa +0,5 p.p. bazowa   (2 409) (9 129)   -

bazowa -0,5 p.p. bazowa   2 514 -   -

bazowa bazowa +5%   3 291 -   -

bazowa bazowa -5% (3 291)   (4 154)   -

wartość bilansowa

* poziom zaangażowania  Grupy Azoty Zakłady Azotowe" Puławy" S.A. obejmuje akcje oraz udzieloną

Spółce pożyczkę

 poziom zaangażowania  Grupy Azoty Zakłady Azotowe" Puławy" S.A. obejmuje udziały oraz środki

pieniężne objęte cash poolingiem

Zaprezentowane w powyższej tabeli potencjalne zmiany odpisów aktualizujących wartość udziałów i akcji
ustalone zostały przy założeniu odniesienia zmian w pierwszej kolejności w stosunku do wartości udziałów
i akcji.

W dniu 18 kwietnia 2018 roku nastąpiło połączenie spółek Agrochem „Puławy” Sp. z o.o. z siedzibą
w Puławach i Agrochem Sp. z o.o. z siedzibą w Dobrym Mieście, w drodze przejęcia przez Agrochem

[…]

Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe Grupy Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” Spółka Akcyjna
za okres 1 stycznia 2018 roku – 31 grudnia 2018 roku

w tysiącach złotych

111

43.3. Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe

Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Spółka oszacowała następująco:

1,0% zmiana w zakresie stopy procentowej zł (wzrost lub spadek stopy procentowej);
0,25% zmiana w zakresie stopy procentowej USD (wzrost lub spadek stopy procentowej);
0,25% zmiana w zakresie stopy procentowej EUR (wzrost lub spadek stopy procentowej);
0,25% zmiana w zakresie stopy procentowej GBP (wzrost lub spadek stopy procentowej);
10% zmiana kursu walutowego zł/USD (wzrost lub spadek kursu walutowego);
10% zmiana kursu walutowego zł/EUR (wzrost lub spadek kursu walutowego);
10% zmiana kursu walutowego zł/GBP (wzrost lub spadek kursu walutowego).

Wartości wykazane w analizie wrażliwości stanowią sumę wartości ustalonych dla poszczególnych walut.
Zostały one ustalone w ujęciu rocznym.

Wpływ potencjalnie możliwych zmian na wynik finansowy i kapitał Spółki

 + 100 pb w zł   - 100 pb w zł  + 100 pb w zł   - 100 pb w zł

  + 25 pb w USD   - 25 pb w USD   + 25 pb w USD   - 25 pb w USD

  + 25 pb w EUR   - 25 pb w EUR   + 25 pb w EUR   - 25 pb w EUR

  + 25 pb w GBP   - 25 pb w GBP   + 25 pb w GBP   - 25 pb w GBP

Aktywa długoterminowe   33 686   247   (247)   -   -   -   -   -   -

Udziały i akcje   8 201   -   -   -   -   -   -   -   -
Należności z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe
   778   -   -   -   -   -   -   -   -

Pozostale aktywa finansowe   24 707   247   (247)   -   -   -   -   -   -

Aktywa krótkoterminowe   734 600   143   (140)   -   -   26 298   (26 298)   -   -

Należności z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe
   292 372   -   -   -   -   15 151   (15 151)   -   -

Środki pieniężne w banku   39 158   -   -   -   -   3 231   (3 231)   -   -

Lokaty bankowe do 3 miesięcy   272 927   336   (336)   -   -   10 263   (10 263)   -   -

Inne środki pieniężne   128 812   -   -   -   -   2 483   (2 483)   -   -

Pozostałe aktywa finansowe   819   89   (89)   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe   512   (282)   285   -   -   (4 830)   4 830   -   -

Wpływ na aktywa finansowe

przed opodatkowaniem
   390   (387)   -   -   26 298   (26 298)   -   -

Podatek (19%)   (74)   74   -   -   (4 997)   4 997   -   -

Wpływ na aktywa finansowe

po opodatkowaniu
   316   (313)   -   -   21 301   (21 301)   -   -

Zobowiązania długoterminowe   2 304   (5)   5   -   -   -   -   -   -

Pozostałe zobowiązania finansowe   494   (5)   5   -   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe
   1 810   -   -   -   -   -   -   -   -

Zobowiązania krótkoterminowe   589 847   (63)   63   -   -   (15 639)   15 639   -   -

Pozostałe zobowiązania finansowe   28 369   (3)   3   -   -   (262)   262   -   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe
   550 944   -   -   -   -   (13 504)   13 504   -   -

Zobowiązania z tytułu umów   10 346   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe   188   (60)   60   -   -   (1 873)   1 873   -   -

Wpływ na zobowiązania finansowe

przed opodatkowaniem
   (68)   68   -   -   (15 639)   15 639   -   -